
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận phạm vi ảnh hưởng sáng kiến cấp cơ sở năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;  

Căn cứ Quyết định số 61/2024/QĐ-UBND ngày 04/11/2024 của UBND tỉnh Tây 

Ninh về ban hành Quy định đối tượng, tiêu chuẩn và số lượng hồ sơ xét tặng các danh 

hiệu thi đua, hình thức khen thưởng trên địa bàn tỉnh Tây Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-HĐĐG ngày 12 tháng 10 năm 2023 của Hội đồng 

đánh giá phạm vi ảnh hưởng sáng kiến huyện ban hành Quy chế hoạt động của Hội 

đồng đánh giá phạm vi ảnh hưởng sáng kiến huyện Tân Biên. 

Theo đề nghị của Hội đồng đánh giá phạm vi ảnh hưởng sáng kiến huyện tại Tờ 

trình số 06/TTr-HĐĐG ngày 18 tháng 02 năm 2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH:  

 

Điều 1. Công nhận phạm vi ảnh hưởng sáng kiến cấp cơ sở năm 2024 đối với 20 

sáng kiến của 57 cá nhân trên địa bàn huyện Tân Biên (có 06 sáng kiến của 01 cá nhân 

là tác giả; 01 sáng kiến của 02 cá nhân là đồng tác giả; 08 sáng kiến của 03 cá nhân 

là đồng tác giả; 02 sáng kiến của 04 cá nhân là đồng tác giả; 01 sáng kiến của 05 cá 

nhân là đồng tác giả; 01 sáng kiến của 06 cá nhân là đồng tác giả; 01 sáng kiến của 

08 cá nhân là đồng tác giả) (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Nội vụ, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
 

        CHỦ TỊCH 
- CT, các PCT UBND huyện; 

- HĐ ĐGPVSK; 
 

- Như Điều 2;  

- Lưu: VT, PNV. 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN TÂN BIÊN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

Số:          /QĐ-UBND Tân Biên, ngày       tháng      năm 2025 

            

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Luat-Thi-dua-Khen-thuong-2022-418232.aspx


2 

 
DANH SÁCH  

CÔNG NHẬN PHẠM VI HƯỞNG SÁNG KIẾN CẤP CƠ SỞ NĂM 2024 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày    tháng    năm 2025 

của CT UBND huyện) 

 

STT Tên sáng kiến đề nghị công nhận 
Họ và tên cá nhân có sáng 

kiến 

1 

Giải pháp đẩy mạnh ứng dụng QR code trong 

giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn 

huyện Tân Biên 

1.Nguyễn Thị Thành 

2.Nguyễn Thị Hải 

3.Ngô Thành Dũng Sỹ 

2 
Thiết lập, vận hành trang Zalo Official 

Account Hội đồng nhân dân huyện Tân Biên 

1.Trần Văn Lộc  

2.Trần Thị Ngân 

3.Nguyễn Văn Vũ 

3 
Cấp ủy cấp huyện lãnh đạo định hướng dư 

luận trên không gian mạng 

Thành Từ Dũ 

4 
Giải pháp xây dựng cấp độ an toàn thông tin 

hệ thống mạng nội bộ của Huyện ủy Tân Biên 

1.Võ Hoàng Duy 

2.Nguyễn Quốc Toàn 

3.Nguyễn Thanh Thúy 

5 

Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục lý 

tưởng cách mạng, kỹ năng nhận diện các quan 

điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới cho 

cán bộ, đảng viên và thế hệ trẻ góp phần bảo 

vệ nền tảng tư tưởng của Đảng. 

1.Đỗ Hoàng Nam 

2.Trần Thi Oanh Kiều 

3.Nguyễn Minh Hoàng 

4.Vũ Đình Chiến 

6 

Kỹ năng, phương pháp và quy trình thẩm tra, 

xác minh trong công tác kiểm tra, giám sát của 

Đảng bộ huyện Tân Biên. 

1.Trần Thị Thùy Ninh 

2.Huỳnh Minh Lý 

3.Phan Thành Trọng 

7 

Nâng cao chất lượng công tác kiểm tra tổ chức 

đảng cấp dưới và đảng viên khi có dấu hiệu vi 

phạm trên địa bàn huyện Tân Biên. 

1.Trần Đức Tuấn 

2.Phạm Thị Huyền  

3.Thái Hoàng Anh 

8 

Hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức xây 

dựng đảng  trên ứng dụng Zalo tại địa bàn 

huyện Tân Biên. 

1.Lương Thị Minh Hiếu 

2.Hồ Bảo Ngọc 

3.Nguyễn Văn Phúc 

4.Lê Đỗ Thúy An 

9 

Đổi mới công tác tuyên truyền phổ biến, giáo 

dục pháp luật cho thanh thiếu nhi trên địa bàn 

huyện Tân Biên thông qua mô hình “thiếu nhi 

với sắc màu pháp luật 

1.Nguyễn Thị Lài 

2.Nguyễn Minh Thành 

3.Nguyễn Thị Thắm 

10 

Đổi mới, nâng cấp hệ thống truyền thanh ứng 

dụng công nghệ thông tin viễn thông để góp 

phần nâng cao chất lượng tuyên truyền trên 

địa bàn huyện Tân Biên 

Lê Thị Kim Thủy 



3 

 

11 

Một số giải pháp nâng cao chất lượng hoạt 

động Văn hóa, Thể thao trên địa bàn huyện 

Tân Biên 

Phan Thị Thanh Nhã 

12 

Đề nghị Ban Quản lý dự án các công trình 

điện miền Nam giao diện tích phần đường 

giao thông đã thu hồi lại cho UBND xã Thạnh 

Bình để hoàn trả lại con đường giao thông 

phục vụ cho nhân dân 

1.Nguyễn Hoàng Anh 

2.Nguyễn Ngọc Trỗi 

3.Đỗ Trung Kiên  

4.Nguyễn Văn Hiếu 

5.Nguyễn Vân Cường 

6.Nguyễn Chí Bình 

7.Phạm Thị Thu Hồng 

8.Đào Văn Thắng 

13 Kết nối hành trình – Lan tỏa tình nguyện 
1.Trần Quyết Thắng 

2.Nguyễn Thị Thanh Trúc 

14 

Nâng cao chất lượng công tác tuyên truyền, 

giáo dục pháp luật cho đoàn viên, thanh niên  

qua giải pháp “Tòa án – góc nhìn thanh niên 

Nguyễn Thị Cúc 

15 

Áp dụng trí tuệ nhân tạo (AI) trong tuyên 

truyền, hướng dẫn sử dụng dịch vụ công quốc 

gia 

1.Đào Văn Sớt  

2.Vũ Bảo Ngọc 

3.Mai Thị Hương 

16 
Một số giải pháp nâng cao hiệu quả Cải cách 

Thủ tục hành chính tại UBND xã Tân Lập 
Nguyễn Đức Thắng 

17 

Giải pháp tuyên truyền người dân nộp hồ sơ 

trực tuyến nâng cao tỷ lệ trong cải cách hành  

chính năm 2024 

Trần Thị Mỹ Hạnh 

18 

Giải quyết thủ tục hành chính không giấy hẹn 

đối với 05 thủ tục hành chính lĩnh vực tư pháp 

vào thứ năm và thứ sáu hàng tuần 

1.Phan Thị Trà Mi 

2.Nguyễn Chí Công 

3.La Văn Hên 

4.Trần Phương Dung 

5.Lê Thị Ngọc Lụa 

19 

Vận động nhân dân đồng thuận và bàn giao 

mặt bằng trước khi phương án bồi thường 

được phê duyệt để thi công trước các công 

trình 

1.Nguyễn Hoàng Anh 

2.Nguyễn Ngọc Trỗi 

3.Nguyễn Châu Sang 

4.Nguyễn Thị Phương Hyên 

5.Bùi Thị Thanh Nhũ 

6.Đoàn Phước Sanh 

20 

Phát huy vai trò người đứng đầu về thực hiện 

công tác vận động Nhân dân trong thực hiện 

an sinh xã hội trên địa bàn xã Tân Bình, huyện 

Tân Biên 

1.Nguyễn Thị Yến Nhi 

2.Đặng Tuyết Mai 

3.Hồ Hải Quốc Khương 

 

 

 

  

 


		2025-02-21T01:51:05+0000
	Not specified


		2025-02-21T02:07:05+0000
	Not specified


		2025-02-21T02:07:06+0000
	Not specified


		2025-02-21T02:07:07+0000
	Not specified


		2025-02-21T02:07:08+0000
	Not specified




